ROMANIA
JUDETUL BOTOSANI
MUNICIPIUL BOTOSANI
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE
aprobarea organizarii unei activitati de interes public local de catre
Directia de Sanatate Publica Botosani la Sala Polivalenta ,, Elisabeta Lipa” Botosani
in ziua de 17.11.2023, orele 10-13

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOSANI,

analizand propunerea domnului Primar Cosmin lonut Andrei privind aprobarea organizarii unei
activitati de interes public local de catre Directia de Sanatate Publica Botosani la Sala Polivalenta
,,Elisabeta Lipa” Botosani in ziua de 17.11.2023, orele 10-13,

avand in vedere solicitarea Directiei de Sanatate Publica Botosani, referatul de aprobare al
initiatorului, raportul de specialitate comun al Serviciului Patrimoniu si Directiei Economice, precum si
rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local a Municipiului Botosani,

in conformitate cu dispozitiile art. 129 alin. (2) lit. (c), (d) si (e), alin. (6) lit. (a), alin. (7) lit. (c) si
alin. (9) lit. (@) din Ordonanta de Urgentd a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificarile si completdrile ulterioare, precum si in conformitate cu Regulamentul de organizare si
functionare a Salii Polivalente ,, Elisabeta Lipa” din Municipiul Botosani -Anexa nr. 1, aprobat prin
H.C.L. nr. 533 din 18 decembrie 2008,

in temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat cu art. 139 alin. (3) lit. g) si art. 240 alin. (2) din
Ordonanta de Urgentd a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si
completarile ulterioare,

HOTARASTE:

Art.1. Se aproba organizarea unei activitati de interes public local de catre Directia de Sanatate
Publica Botosani la Sala Polivalenta ,,Elisabeta Lipa” Botosani in ziua de 17.11.2023, orele 10-13.

Art.2. Se aproba scutirea de la plata chiriei aferente Salii Polivalente ,,Elisabeta Lipa” si a
utilitatilor asigurate, reprezentand energie electrica, apa potabila, canalizare i gunoi, pentru desfasurarea
unei activitati de interes public local de catre Directia de Sanatate Publica Botosani la Sala Polivalenta
,,Elisabeta Lipa” Botosani in ziua de 17.11.2023, orele 10-13.

Art.3. Pentru punerea in aplicare a prevederilor prezentei hotarari se mandateaza Primarul
Municipiului Botosani si Directorul D.S.A. Botosani sd incheie un protocol de colaborare cu Directia de
Sanatate Publicd Botosani, in care sd se precizeze partile, scopul/descrierea activitatii, programul,
raspunderea partilor privind desfasurarea activitatii raportat la conditiile de utilizare a spatiului si la
siguranta tertilor participanti la activitatea de interes public, precum si alte clauze stabilite de comun acord
necesare desfasurarii activitatii.

Art. 4. Primarul Municipiului Botosani, prin Serviciul Patrimoniu, Directia Economica si celelalte
serviciile ale aparatului de specialitate, precum si Directia Sport si Agrement Botosani vor asigura ducerea
la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari.

Art. 5. Prezenta hotarare se comunica Primarului Municipiului Botosani, Serviciului Patrimoniu,
Directiei Economice, Directiei Sport si Agrement Botosani, Directiei de Sanatate Publicd Botosani
si Institutiei Prefectului Judetul — Botosani.

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA,
Consilier, Secretar general,
Paul Octav Oana Gina Chitanu

Botosani, 08 noiembrie 2023
Nr. 494



	Art.3. Pentru punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se mandatează Primarul Municipiului Botoșani şi Directorul D.S.A. Botoşani să încheie un protocol de colaborare cu Direcţia de Sănătate Publică Botoşani, în care să se precizeze părți...
	Art. 4. Primarul Municipiului Botoşani, prin Serviciul Patrimoniu, Direcția Economică și celelalte serviciile ale aparatului de specialitate, precum şi Direcţia Sport şi Agrement Botoşani vor asigura ducerea la îndeplinire a prevederilor  p...
	Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică Primarului Municipiului Botoșani, Serviciului Patrimoniu, Direcției Economice, Direcţiei Sport şi Agrement Botoşani, Direcţiei de Sănătate Publică Botoşani şi  Instituției Prefectului Judeţul – Botoşani.

